

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างปรับปรุงสวนอนันตยศ.....สถานที่ก่อสร้าง.....บ้านแพะดอนสัก หมู่ ๕ ตำบลห้างฉัตร...อำเภอห้างฉัตร...จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร จำนวน.....๑๔๗,๖๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

.....เป็นการปรับปรุงสวนอนันตยศ จำนวน ๑ แห่ง

ปริมาณงาน

.....ก่อสร้างถนนขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ และปรับเกรดทางเข้า - ออก บริเวณงาน และปรับปรุงท้องน้ำ จำนวน ๓ หลัง ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔๗,๖๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบแสดงราคาากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ปร.๔).....จำนวน ๑ ชุด

๕.๒ ตามแบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....จำนวน ๑ ชุด

๕.๓ ตามแบบรายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ ชุด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทวีข จাঁปาวัน .....ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ

๖.๒ นายเกียรติศักดิ์ เดชเดชะ .....หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ.....กรรมการ

๖.๓ นายพิษณุ สุขคำเมือง .....เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน.....กรรมการ



แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงสวนสาธารณะอนันตยศ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านแพะดอนสัก (สวนอนันตยศ) ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง *ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตร*  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาด ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง *พร้อม รั้วรอบคอรอบๆ*

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาเมื่อวันที่ ๑๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

พิกัดที่ N. 2026736 E.539827

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร..... (งานจ้างเหมาปรับปรุงสวนสาธารณะอนันตยศ)	147,600.00	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	147,600.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	147,600.00	
	(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน

หมายเหตุ: ระยะเวลาดำเนินการ 15 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

( นายทวิช จำปาวิน )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

( นายเกียรติศักดิ์ เดชเดชะ )

หัวหน้าฝ่ายอำนาจการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

( นายพิชญ์ สุขคำเมือง )

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



แบบ ปร.5 (ก)

แบบเลขที่

0/2560

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงสวนสาธารณะอนันตยศ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านแพะคอนตัก (สวนอนันตยศ) ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง *ตามแบบแปลนจากต้นแบบของ ห้างฉัตรแม่ต๋ำ*  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ต๋ำ ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง *ที่ 10 ม. 5 บ้านแพะคอนตัก*

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนลูกรังขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 240.00 ม. ทนขี้เหล็ก 0.30 เมตร พร้อมปรับแก้ยี่สิบ และปรับกรวดทางเข้า-ออก บริเวณงาน และ ปรับปรุงห้องน้ำ จำนวน 3 หลัง

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวิน

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณราคาเมื่อวันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

พิกัดที่ N. 2026736 E.539827

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....				
1	งานก่อสร้างถนนลูกรัง	61,557.84	1.3074	80,480.72	
2	งานปรับปรุงห้องน้ำจำนวน 3 หลัง	20,215.55	1.3074	26,429.80	
3	งานปรับเกรดทางเข้า-ออกและบริเวณงานโดยรอบ สวนอนันตยศ	9,945.72		9,945.72	
4	ค่าขนส่งลูกรังจากบ่อถึงหน้างานระยะทาง 20 กม.	28,793.70		28,793.70	
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,000.00		2,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษี.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			147,649.94	
	คิดเป็นเงินประมาณ			147,600.00	
	ตัวอักษร	หนังสือพิมพ์เงินเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายทวิช จำปาวิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเกียรติศักดิ์ เดชเดชะ)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายพิชญ์ สุขคำเมือง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงสวนสาธารณะอนันตยศ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพะคนดัก (สวนอนันตยศ) ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง ตามขอบแผนผังของเทศบาลตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ 0/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนลูกรังขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 240.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ และปรับเกรดทางเข้า - ออก บริเวณงาน และ ปรับปรุงห้องน้ำ จำนวน 3 หลัง

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวิน

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

21

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	<b>งานก่อสร้างถนนลูกรัง</b>								
1	ลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	414.00	ลบ.ม.	140.19	58,038.66	5.00	2,070.00	60,108.66	
2	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็กปากทรงเส้น ยาว 1.00 เมตร สก. 0.30 เมตร	6.00	ท่อน	221.53	1,329.18	20.00	120.00	1,449.18	
	รวมราคางานถนนลูกรัง							<b>61,557.84</b>	
	<b>งานปรับปรุงห้องน้ำจำนวน 3 หลัง</b>								
1	ดินขุด	51.84	ลบ.ม.						
2	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 0.40 ม. สก. 1.00 ม.	50.00	อัน	233.64	11,682.00			11,682.00	
3	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป สก. 1.00 ม.	5.00	อัน	155.76	778.80			778.80	
4	ท่อ พีวีซี แข็งท่อประปาชนิดธรรมดาชั้น 8.5 ยาว 4 ม. ส 4 นิ้ว	2.00	ก๊อน	598.13	1,196.26			1,196.26	
5	ประตู พีวีซี ขนาด 0.70 X 1.80 ม.	2.00	บาน	650.00	1,300.00			1,300.00	
6	มือจับบานประตูขนาด 6 นิ้ว	1.00	อัน	23.36	23.36			23.36	
7	ก๊อนน้ำชำระแบบฉีดพร้อมสายอ่อน	2.00	อัน	200.00	400.00			400.00	
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้าง</b>							<b>15,380.42</b>	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงสวนสาธารณะอนันตยศ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพะดอนสัก (สวนอนันตยศ) ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง **ตามแบบแปลนจากเทศบาลตำบลแม่ต๋อน**

แบบเลขที่ 0/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ต๋อน ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง **พร้อมแบบมาตรฐาน ฯ**

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนลูกรังขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 240.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ และปรับเกรดทางเข้า - ออก ,บริเวณงาน และ ปรับปรุงห้องน้ำ จำนวน 3 หลัง

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวັນ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	ยอดยกมาจาก ปร.4. 1/1							15,380.42	
8	ฝาปิดชักโครกแบบนั่งราบ	1.00	อัน	170.00	170.00			170.00	
	รวมราคาวัสดุงานห้องน้ำ							15,550.42	
	ค่าแรงคิด 30% ของราคาวัสดุงานห้องน้ำ							4,665.13	
	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรงงานปรับปรุงห้องน้ำ							20,215.55	
	งานปรับเกรดทางเข้า- ออกและบริเวณงานโดยรอบ								
	สวนอนันตยศ								
1	ค่าจ้างเหมารถคราดล้อยาง	18.00	ชั่วโมง	552.54	9,945.72			9,945.72	
	ค่าขนส่งลูกรังจากบ่อถึงหน้างานระยะทาง 20 กม.	414.00	ลบ.ม.			69.55	28,793.70	28,793.70	
สรุป	รวมราคาวัสดุทั้งสิ้น							58,954.97	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							58,954.97	